
韓国海軍関係者が現地ガイド

本研究会代表・米山(国士舘大学講師(日韓関係史))が添乗・案内

日本と周辺諸国の歴史・安全保障現地研究会主催

韓国国際海洋防衛産業展（MADEX）2025と
釜山歴史探訪ツアー

日程：２０２５年５月３０日（金）～６月２日（月） 細部日程は次頁参照

旅行代金：¥１９６，０００ / 仁川～釜山行き空路利用・専用バス移動

１日目 ２日目

旧軍構築戦跡地跡 釜山チャガルチ市場

申込期限 ： ４月３０日（水） 参加人数１５名募集（最小人数１２名）

釜山倭城 国際海洋防衛産業展

韓国海軍の防衛装備の
開発現況と釜山地域に残
る日韓の歴史遺跡を巡る

３日目 観光



日程：2025年5月30日（金） 〜 6月2日(月)

研修代金 ： 196,000円（成田～釜山往復旅客機利用 お一人様）

日程・研修代金

利用交通手段

成田空港～釜山金海空港往復旅客機利用(エコノミークラス)
釜山到着後は専用貸切バス利用
※ビジネスクラス・ファーストクラス利用を希望される場合は別途料金が必要です

利用ホテル

東横イン釜山中央駅（釜山広域市中区中央大路125）
（1人1室シングル利用・朝食付き。2人部屋希望の場合は別途ご相
談に応じます。)

食 事

朝食3回、昼食1回、夕食3回（2日目の昼食は、MADEX会場内での自
由喫食していただきます。また、旅客機は機内食がありません)

募集人員

15名 （最小携行人員12名）

添乗員は成田空港から、現地ガイドは釜山金海空港から同行します。

添乗員・現地ガイド

申し込み方法

①「日本と周辺諸国の歴史・安全保障現地研究会」のホームページに申し
込みフォームが掲載されていますので、このフォームに直接入力し、申し
込んでください。

②研究会ＨＰのＵＲＬ ： https://hmrja.net

③旅行代金は、４月３０日(水)までに振り込んでください。
◆お振り込み先
銀行名 ： みずほ銀行 浅草橋支店
普通口座 : 1109201
口座名 ： カ）シントウカイリョコウ

④ 取消料
○出発日の23日前（5月7日）まで：旅行代金の30％、
○出発日の22日前から出発日の8日前（5月8日～5月22日）まで：旅行代
金の70％
○出発日の7日前から出発日当日（5月23日～5月30日）まで：旅行代金の
100％

全 般 日 程

ご旅行条件(約款要約)

この旅行は株式会社新東海旅行（東京都台東区東上野1-2-13カーニープレイス新御徒町２F
東京都知事登録旅行業第3-6035号・以下当社という）が手配する旅行であり、この旅行に参加
されるお客様は当社と受注型企画旅行契約を締結することになります。受注型企画旅行契約
の内容•条件は本バンフレット、旅行条件書、出発前にお渡しする確定書面（最終旅行日程表）
及び当社受注型企画旅行約款によります。

●旅行代金に含まれるもの

①旅行日程に明示された交通費（エコノミークラス航空機・チャーターバス等）

②旅行日程に明示された観光料金（ガイド料金•入場料金）

③旅行日程に明示された宿泊•食事料金及び税・サービス料金

④添乗員及びガイドが同行する場合の諸経費

●旅行代金に含まれないもの

①ホテルのクリーニング代•電報•電話代•飲食代・その他個人的な諸費用とこれにかかる税金
サービ料

②航空会社が定める重量をを越える航空手荷物料金

③傷害•疾病に関する医療費及びそれに伴う諸経費

④日本国内の及び訪問国の空港使用料、空港税、給油税等

⑨出発時の出発空港までの交通費及び宿泊費、帰国時の到着空港からの交通費・宿泊費

●免責事項

皆様の安全に関して、万全の配慮をいたしておりますが、旅行中における天災•不慮の災害•政府公
共団体の指令•ストライキ•戦争•暴動•盗難•詐欺•流行病•隔器•税関規則等不可抗力の事由による損
害、運送機関の遅延•不通等による日程変更には責任を負いかねます。

●旅程保証

旅行日程に重要な変更が生じた場合は旅行業約款（主催旅行契約）の規定により、その変更の内容
に応じて変更補償金を支払います。

● 最小携行人員（この旅行は12名です） 最小携行人員に達しない場合は、旅行を注視することがあ
ります。

●この旅行条件及び旅行代金は、2025年4月1日を基準としております。

お問い合わせ先
企画内容：日本と周辺諸国の歴史・安全保障現地研究会代表

米山多佳志 TEL:090-1267-1402  E-Mail:info@hmrja.net
旅行手配：(株)新東海旅行

担当：金沢 TEL:03-5817-4425 ＦＡＸ:03-5817-4426

朝 昼 晩
09:00　成田空港集合 羽田空港第3ターミナル
10:55　成田空港出発
13:15　金海空港到着
14:00　金海空港－釜山倭城 リムジンバス利用
14:30　釜山倭城見学 文禄・慶長の役時建設の倭城
17:00　ホテルチェックイン 東横INN釜山中央駅
18:00　夕食 ○ 釜山市内の食堂
20:00　自由行動
07:00　朝食 ○ ホテル内レストラン
09:00　MADEX2025見学 チャーターバス利用
12:00　昼食 △ MADEX会場内自由喫食
13:00　MADEX会場～オプション会場 オプション会場まで移動
14:00　オプションイベント オプション内容未定
17:00　ホテル着・自由行動 東横INN釜山中央駅
18:00　夕食 ○ 釜山市内の食堂
20:00　自由行動 東横INN釜山中央駅
07:00　朝食 ○ ホテル内レストラン
09:00　旧軍戦績地研修 龍湖洞砲台跡
12:00　昼食 ○ 戦跡地周辺の食堂

6月1日(日) 13:00　旧軍戦跡地研修 加徳島砲台跡
17:00　ホテル着・自由行動 東横INN釜山中央駅
18:00　夕食 ○ 釜山市内の食堂
20:00　自由行動 東横INN釜山中央駅
07:00　朝食 ○ ホテル内レストラン
08:00　ホテル～金海空港 チャーターバス利用
11:00　金海空港出発
13:00　成田空港到着
13:30　成田空港解散

宿泊ホテル 3泊4日 東横INN 釜山中央駅（韓国釜山広域市中区中央大路125）

4日目 6月2日(月) チェジュ航空 7C1153
(昼食は機内持込で喫食)

１日目 5月30日(金)

エアプサン BX0111
(昼食は機内持込で喫食)

２日目 5月31日(土)

３日目

＊日目 月　日 スケジュール
食事

備　考


	スライド番号 1
	スライド番号 2

